ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	          Hà Nội, ngày 14 tháng 03 năm 2014

 MỘT SỐ VẤN ĐỀ

đề nghị các Đoàn Đại biểu Quốc hội tập trung thảo luận, cho ý kiến
về dự án Luật xây dựng (sửa đổi)

Kính gửi:  Các Đoàn đại biểu Quốc hội
Ngoài những vấn đề quan tâm, Ủy ban thường vụ Quốc hội trân trọng đề nghị các Đoàn đại biểu Quốc hội tập trung thảo luận, cho ý kiến về một số quy định sau đây:

1. Về phạm vi điều chỉnh và tên gọi của dự thảo Luật.
2. Về quy hoạch xây dựng.

3. Về giấy phép xây dựng.

4. Về lựa chọn nhà thầu và điều kiện hoạt động của nhà thầu nước ngoài.
5. Về thanh tra, khiếu tại, tố cáo, xử lý vi phạm.